
【学校教育目標】  進んで取り組み、ねばり強く努力する子  

 

 

 

運動会、ご声援ありがとうございました！！ 

～ テーマ：ねばり強く全力で最高に楽しもう ～ 

 １０月２１日（土）、天高く馬肥える秋空の下、本校運動会を開催

させていただきました。当日までの準備や練習、そして運動会当日ま

で、保護者の皆様や地域の皆様にご理解とご協力をいただき、誠にあ

りがとうございました。さらに頑張ってきた子どもたちにあたたか

い声援を送っていただき、厚く御礼申

し上げます。 

運動会は昨年度まで５月開催でし

たが、気温が高く熱中症の心配があっ

たため、本年度は１０月に試行的開催

させていただくこととしました。 

当日は、「ねばり強く全力で最高に

楽しもう！！」のスローガンのもと、

かわいいダンスや力強いフォーマン

ス、全力で走った徒競走など、みんな

が最高に楽しむ時間となりました。ど

の種目においても、それぞれの学年で

声をかけ合い、粘り強く練習してきた

成果を見せてくれました。徒競走や団

体競技なども、一人ひとりが全力で最

後まであきらめずに頑張ることができました。運動会を通して、子ど

もたちが身につけた「努力」「協力」「粘り強さ」、そして、それら

の中から生まれた「充実感」「達成感」は、必ず今後の行動につなが

っていきます。この力をこれからの学校生活に生かし、ますます成長

して欲しいと思います。 

また当日は、観覧に係る皆様のご理解とご協力のおかげで、整然と

運動会を進行することができました。ＰＴＡ本部役員･広報部員の皆

様をはじめとする、保護者の皆様に、保護者受付や撮影、終了時の片付け作業も含め、ご

協力いただき大変助かりました。学校行事である「運動会」を無事開催させていただけた

ことに、感謝申し上げます。これもひとえに、保護者の皆様や地域の皆様が支えてくださ

ったおかげです。本当に、ありがとうございました。 

 

 

 

令和５年１０月２５日 

明倫小学校 学校だより 第２１号 

がんばったね号  校長 武久 隆弘 

  笑顔あふれる、学校生活！！ 

 

 

登校スキップで下校！ 

 

【お願い】 ご自宅にまだ、白色のネームプレートがありましたら、学校に返却願います。 

   また、５年・６年（緑色各１枚）の、ご家庭保管用のネームプレートが回収箱に入 

っていました。お心当たりの方は、担任までご連絡願います。（授業参観で使用します） 

 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1567816412/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9zb3phaS1nb29kLmNvbS9pbGx1c3Qvc2Nob29sLzYyNjQ5/RS=%5eADB88rMHmmROCwUn0uKBftJyFhC4as-;_ylt=A2RCL61cqXFdfXgArzSU3uV7


めいりん子ども作品展に向けて！！ 
運動会は終わりましたが、どの学年も運動

会練習と並行して「めいりん子ども作品展」に

向けての作品作りも行ってきています。 

作品展デビューの１年生は、講師に倉本さ

んをお招きし、恐竜づくりにチャレンジしました。新聞を芯にして

形を作ることが出来ることを教えていただき、みんなビックリ。そして紙粘土状の物で、

少しずつ形を整えていきます。まずは１年Ｂ組が、そして次にＡ組がチャレンジしました。

どんな作品が出来たのか、１１月の作品展をお楽しみにしていてください。 

外国語・外国語活動にも、頑張っています！！  

明倫小のみんなは、外国語や外国語活動に楽しく取り組んでい

ます。ＡＬＴのマリア先生やアイビー先生も、さらに楽しく授業

を盛り上げてくれています。 

９月には、４年Ｂ組の外国語活動の授業を、伊勢市内の他校の

先生方に、オンライン形式で見ていただきました。みんなの笑顔

が印象的でした。これからも、外国語や外国語活動の授業に、楽しみながら取り組んでい

きましょう。 

ＰＴＡ簡保積立基金にて、 

お世話いただきました！！ 
～ 子どもたちのために、ありがとうございます ～ 

毎年度始まりに開催される「ＰＴＡ総会」の要項に、ＰＴＡ簡保積立金・特別会計報告

の項目があります。ここ数年、物品購入はなかったのですが、「児童のためになるものを購

入しては…」ということで、簡保積立基金により、東門横にあるウオータークーラー（冷

水器）の設置（新品に更新）をはじめ、一輪車・電波時計・デジカメなど、多くの物を購入

していただきました。（学校備品ではなく、ＰＴＡ所有品としての扱いです） 

今回の購入にあたっては、簡保基金運用規約に基づき、PTA 本部会や学校職員で希望品

を確認の上、歴代のＰＴＡ会長様による「明友会」の承認をいただきました。コロナ禍に

よりここしばらく「夕涼み会」などの行事は行われていませんでしたが、その際に花火を

打ち上げていただいていたのが「明友会」です。 

今後、「ＰＴＡ」と「明友会」の皆様とが連携していけば、さらに大きな力となると思い

ます。今後とも、児童のためになる活動の推進に、ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。温かな目でご承認いただきましたことに、感謝申し上げます。 

【購入していただく予定品】 

ｳｵｰﾀｰｸｰﾗｰ 

１台 

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｶﾒﾗ 

SD ｶｰﾄﾞ７台 

一輪車 

   ６台 

ﾐﾆｺﾝﾌﾟﾚｯｻｰ 

   １台 

ﾀﾌﾞﾚｯﾄｽﾀﾝﾄﾞ 

   16台 

ﾌﾞﾙｰﾄｳｰｽ 

ｽﾋﾟｰｶｰ 16台 

電波時計 

   20台 

実習用ﾐｼﾝ 

    ２台 

立ち幅跳び 

ﾒｼﾞｬｰﾏｯﾄ1台 

ふみきり板 

   ２台 

ロイター板･ 

運搬車各1台 

音楽鑑賞 

DVD10巻ｾｯﾄ 

 
【お知らせ】 熱中症対策のため、ナップサック登下校も可能とさせていただいていましたが、  

爽やかな秋を迎え、その心配もなくなったため、１１月よりこれまで通りの、「ランドセル登 

下校のみ」に、戻させていただきます。特別な事情がある方は、学校までご相談ください。 

   また、５年・６年（緑色各１枚）の、ご家庭保管用のネームプレートが回収箱に入 

っていました。お心当たりの方は、担任までご連絡願います。（授業参観で使用します） 


